

## Charges

60	60. Achats	416 094
604	601. Achat d'étude et prestation de service	115 743
601	6021. Alimentation, boissons	185 539
6022	6022. Produits pharmaceutiques	0
6061	6061. Eau, gaz, électricité, chauffage, combustible	32 003
6063	6063. Fournitures d'entretien et petits équipements	39 909
6064	6064. Fournitures administratives	31 900
6067	6068. Autres fournitures	11 000
61	61. Services extérieurs	273 826
611	611. Sous-traitance générale	0
612	612. Redevances de crédit bail	1 134
613	613. Loyers	198 615
614	614. Charges locatives et de co-propriété	0
615	615. Entretien et Réparations	62 795
616	616. Assurances	11 281
617	617. Etudes et recherches	0
618	618. Divers (documentation, formation des bénévoles)	0
62	62. Autres services extérieurs	230 172
621	621. Personnel extérieur	0
622	6225. Comptabilité	0
	6226. Honoraires commissaire aux comptes	0
	6227. Frais d'actes et contentieux	0
623	623. Publicité, publications, relations publiques	17 519
624	624. Transports de biens et de personnel	0
625	625. Déplacements, missions et réceptions	38 471
626	626. Frais postaux et télécommunications	39 070
627	627. Services bancaires et assimilés	0
628	628. Divers (cotisations, frais de recrutement)	135 111
63	63. Impôts et taxes	62 402
631	631. Impôts, taxes sur rémunérations	0
635	635. Autres impôts et taxes	62 402
64	64. Charges de personnel	3 495 542
641	641. Rémunérations du personnel	3 453 042
645	645. Charges de sécurité sociale et de prévoyance	42 500
647	647. Autres charges sociales (médecine du travail - CE)	0
648	648. Autres charges de personnel (cartes transport)	0
65	65. Charges de gestion courantes	0
654	654. Pertes sur créances irrécouvrables	0
658	658. Charges diverses de gestion courante	0
66	66. Charges financières	15 571
66	66. Charges financières	15 571
67	67. Charges exceptionnelles	225
671	671. Charges exceptionnelles sur opération de gestion	225
672	672. Charges sur exercice antérieur	0
678	678. Autres charges exceptionnelles	0
68	68. Dotations	108 932
6811	6811. Dotations aux amortissements	108 932
6815	6815. Provisions pour risques et charges	0
6817	6817. Provisions pour dépréciation	0
687	687. Autres provisions	0
	<b>Total</b>	<b>4 602 762</b>

## Produits

70	70. Produits de fonctionnement	1 904 313
7061	7061. Participations des familles	540 839
740262	7062. Caf - PS ALSH	0
740263	7063. Caf - PSEJ	0
740264	7064. Caf - Fonds expérimentaux adolescents	0
740265	7065. Caf - Aides sur projets	0
70	708. Produits des activités annexes	1 363 474
74	74. Subventions	2 627 495
74022	741. Etat	546 926
74023	742. Région	49 500
74024	743. Département	41 782
74025	744. Ville	290 221
74	745. Autres financeurs	1 699 067
75	75. Produits de gestion courante	70 204
75	756. Cotisations	20 399
758	758. Autres produits de gestion courante	49 805
76	76. Produits financiers	0
76	76. Produits financiers	0
77	77. Produits exceptionnels	750
7713	7713. Libéralités, dons reçus	750
7715	7715. Subvention d'équilibre	0
772	772. Produits sur exercice antérieur	0
777	777. Quote part de subvention virée au CR	0
77	778. Autres produits exceptionnels	0
78	78. Reprise sur provisions	0
7811	7811. Reprises sur amortissements	0
7815	7815. Reprises sur provisions pour risques et charges	0
7817	7817. Reprises sur provisions pour dépréciation	0
78	787. Autres reprises	0
79	79. Transferts de charges	0
791	791. Transferts de charges d'exploitation	0
797	797. Transfert de charges exceptionnelles	0
	<b>Total</b>	<b>4 602 762</b>

Signature du Président,  
tampon de l'Association



**Budget prévisionnel 2022**  
**Paris - 6 antennes - Réseau Môm'Artre**

**Charges**

<b>60. Achats</b>	<b>88 521 €</b>
601. Achat d'étude et prestation de service	40 818 €
6021. Alimentation, boissons	30 515 €
6061. Eau, gaz, électricité, chauffage, combustible	12 385 €
6063. Fournitures d'entretien et petits équipements	4 803 €
6064. Fournitures administratives	- €
6068. Autres fournitures	- €
<b>61. Services extérieurs</b>	<b>142 548 €</b>
611. Sous-traitance générale	- €
612. Redevances de crédit bail	- €
613. Loyers	101 407 €
614. Charges locatives et de co-propriété	- €
615. Entretien et Réparations	38 315 €
616. Assurances	2 826 €
617. Etudes et recherches	- €
618. Divers (documentation, formation des bénévoles)	- €
<b>62. Autres services extérieurs</b>	<b>8 735 €</b>
621. Personnel extérieur	- €
623. Publicité, publications, relations publiques	4 670 €
624. Transports de biens et de personnel	- €
625. Déplacements, missions et réceptions	790 €
626. Frais postaux et télécommunications	2 805 €
627. Services bancaires et assimilés	- €
628. Divers (cotisations, frais de recrutement)	470 €
<b>63. Impôts et taxes</b>	<b>9 614 €</b>
631. Impôts, taxes sur rémunérations	- €
635. Autres impôts et taxes	9 614 €
<b>64. Charges de personnel</b>	<b>766 761 €</b>
641. Rémunérations du personnel	766 761 €
645. Charges de sécurité sociale et de prévoyance	- €
<b>65. Charges de gestion courantes</b>	<b>146 000 €</b>
654. Pertes sur créances irrécouvrables	- €
658. Charges diverses de gestion courante	146 000 €
<b>66. Charges financières</b>	<b>- €</b>
66. Charges financières	- €
<b>67. Charges exceptionnelles</b>	<b>- €</b>
671. Charges exceptionnelles sur opération de gestion	- €
678. Autres charges exceptionnelles	- €
<b>68. Dotations</b>	<b>44 350 €</b>
6811. Dotations aux amortissements	44 350 €
<b>Total</b>	<b>1 206 529 €</b>

**Produits**

<b>70. Produits de fonctionnement</b>	<b>355 405 €</b>
7061. Participations des familles	355 405 €
708. Produits des activités annexes	- €
<b>74. Subventions</b>	<b>791 669 €</b>
741. Etat	28 250 €
742. Région	32 150 €
743. Département	27 400 €
744. Ville	229 615 €
745. Autres financeurs	
CAF	194 860 €
GIP	35 000 €
Sub Invest	25 924 €
Mécénat	72 028 €
Aides embauche	146 442 €
<b>75. Produits de gestion courante</b>	<b>58 905 €</b>
756. Cotisations	11 100 €
758. Autres produits de gestion courante	47 805 €
<b>76. Produits financiers</b>	<b>- €</b>
76. Produits financiers	- €
<b>77. Produits exceptionnels</b>	<b>550 €</b>
7713. Libéralités, dons reçus	550 €
778. Autres produits exceptionnels	- €
<b>78. Reprise sur provisions</b>	<b>- €</b>
7811. Reprises sur amortissements	- €
787. Autres reprises	- €
<b>79. Transferts de charges</b>	<b>- €</b>
791. Transferts de charges d'exploitation	- €
797. Transfert de charges exceptionnelles	- €
<b>Total</b>	<b>1 206 529 €</b>

CHARGES	Montant	PRODUITS	Montant
<b>CHARGES DIRECTES</b>		<b>RESSOURCES DIRECTES</b>	
<b>60 - Achats</b>	88 521	<b>70 - Vente de produits finis, de marchandises, prestations de services</b>	355 405
Achats matières et fournitures	88 521	<b>73 - Dotations et produits de tarification</b>	
Autres fournitures	0	<b>74 - Subventions d'exploitation<sup>2</sup></b>	765 745
		Etat : préciser le(s) ministère(s), directions ou services déconcentrés sollicités cf. 1ère page	
<b>61 - Services extérieurs</b>	142 548	DDCS	28 250
Locations	101 407		
Entretien et réparation	38 315		
Assurance	2 826	Conseil-s Régional(aux) :	
Documentation		Ile de France	32 150
<b>62 - Autres services extérieurs</b>	8 735	Conseil-s Départemental (aux) :	27 400
Rémunérations intermédiaires et honoraires			
Publicité, publication	4 670		
Déplacements, missions	790	Communes, communautés de communes ou d'agglomérations:	
Services bancaires, autres	3 275	Ville de Paris CPO DFPE	141 000
<b>63 - Impôts et taxes</b>	9 614	Ville de Paris (autre)	88 615
Impôts et taxes sur rémunération			
Autres impôts et taxes	9 614	Organismes sociaux (CAF, etc. détailler) :	194 860
<b>64 - Charges de personnel</b>	766 761	Fonds européens (FSE, FEDER, etc.)	
Rémunération des personnels	766 761	L'agence de services et de paiement (emplois aidés)	146 442
Charges sociales		Aides privées (fondation)	72 028
Autres charges de personnel		Autres établissements publics	35 000
<b>65 - Autres charges de gestion courante</b>	146 000	<b>75 - Autres produits de gestion courante</b>	58 905
		756. Cotisations	11 100
		758. Dons manuels - Mécénat	47 805
<b>66 - Charges financières</b>	0	<b>76 - Produits financiers</b>	
<b>67 - Charges exceptionnelles</b>	0	<b>77 - Produits exceptionnels</b>	550
<b>68 - Dotations aux amortissements, provisions et engagements à réaliser sur ressources affectées</b>	44 350	<b>78 - Reprises sur amortissements et provisions</b>	25 924
<b>69 - Impôt sur les bénéfices (IS); Participation des salariés</b>		<b>79 - Transfert de charges</b>	
<b>CHARGES INDIRECTES REPARTIES AFFECTEES AU PROJET</b>		<b>RESSOURCES PROPRES AFFECTEES AU PROJET</b>	
<b>Charges fixes de fonctionnement</b>			
<b>Frais financiers</b>			
<b>Autres</b>			
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	1 206 529	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	1 206 529
<b>Excédent prévisionnel (bénéfice)</b>		<b>Insuffisance prévisionnelle (déficit)</b>	

**CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE<sup>7</sup>**

<b>86 - Emplois des contributions volontaires en nature</b>		<b>87 - Contributions volontaires en nature</b>	
860 - Secours en nature		870 - Bénévolat	
861 - Mise à disposition gratuite de biens et services		871 - Prestations en nature	
862 - Prestations			
864 - Personnel bénévole		875 - Dons en nature	
<b>TOTAL</b>	0	<b>TOTAL</b>	0

La subvention sollicitée de 141000 €, objet de la présente demande représente 11,00% du total des produits du projet  
(montant sollicité/total du budget) x 100.

<sup>5</sup> Ne pas indiquer les centimes d'euros.

<sup>6</sup> L'attention du demandeur est appelée sur le fait que les indications sur les financements demandés auprès d'autres financeurs publics valent déclaration sur l'honneur et tiennent lieu de justificatifs.

<sup>7</sup> Voir explications et conditions d'utilisation dans la notice.

**RESEAU MÔM'ARTRE**

(Association Loi de 1901)

**204 Rue de CRIMEE**

**75019 PARIS**

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES ANNUELS  
A L'ASSEMBLEE GENERALE DU 10 JUIN 2021  
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2020**

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES ANNUELS**

**Exercice clos le 31 Décembre 2020**

Mesdames, Messieurs

**Opinion**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association **RESEAU MÔM'ARTRE** relatifs à l'exercice clos le 31 Décembre 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

**Fondement de l'opinion**

***Référentiel d'audit***

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relative à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

***Indépendance***

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2020 à la date d'émission de notre rapport.

**Observation**

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le point suivant exposé dans la note « Evénements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice » de l'annexe des comptes annuels, concernant les conditions particulières de l'activité et de l'incidence de la situation sanitaire.



## **Justification des appréciations**

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises et associations, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne acteurs économiques et sociaux sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations. Nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, notamment pour ce qui concerne :

- La correcte application des principes comptables applicables à l'association RESEAU MÔM'ARTRE

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

## **Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres de l'association.

## **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.



Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration le 07 Mai 2021.


### **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de l'association.

Fait à Cergy

Le 31 Mai 2021



Patrick SOUSSANA

Commissaire aux Comptes

## ANNEXE

### DESCRIPTION DETAILLEE DES RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.







BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement	78 255	13 103	65 152	2,18	55 189	2,40
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	33 343	12 831	20 512	0,69	7 406	0,32
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions	571 617	293 377	278 240	9,33	170 170	7,39
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	1 783	1 783			2	0,00
. Autres immobilisations corporelles	600 536	371 788	228 748	7,67	178 576	7,75
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	785		785	0,03	785	0,03
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	18 223		18 223	0,61	18 223	0,79
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 304 543</b>	<b>692 883</b>	<b>611 660</b>	<b>20,51</b>	<b>430 352</b>	<b>18,58</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	386 471	24 547	361 925	12,14	732 653	31,80
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	1 456 921		1 456 921	48,85	1 021 792	44,36
Valeurs mobilières de placement	71		71	0,00	11	0,00
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	534 215		534 215	17,91	103 796	4,51
Charges constatées d'avance	17 422		17 422	0,58	15 021	0,65
<b>TOTAL (II)</b>	<b>2 395 100</b>	<b>24 547</b>	<b>2 370 553</b>	<b>79,49</b>	<b>1 873 273</b>	<b>81,32</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>3 699 643</b>	<b>717 429</b>	<b>2 982 214</b>	<b>100,00</b>	<b>2 303 625</b>	<b>100,00</b>



<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	-432 967	-14,51	-260 458	-11,30
Excédent ou déficit de l'exercice	21 437	0,72	141 247	6,13
Situation nette (sous total)	-411 530	-13,79	-119 211	-5,16
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	396 702	13,30	424 312	18,42
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>-14 828</b>	<b>-0,49</b>	<b>305 101</b>	<b>13,24</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques	26 398	0,89		
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>26 398</b>	<b>0,89</b>		
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses	1 169 020	39,20	1 218 195	52,88
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	96 523	3,24	126 377	5,49
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	437 494	14,67	189 269	8,22
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	178 424	5,96	163 273	7,09
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	1 089 182	36,52	301 409	13,08
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>2 970 643</b>	<b>99,61</b>	<b>1 998 523</b>	<b>86,76</b>
Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 982 214</b>	<b>100,00</b>	<b>2 303 625</b>	<b>100,00</b>
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				
Mom'sud en 2017			65 000	
Mom'sud en 2018			30 000	
Mom'ouest en 2018			20 000	



COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	Total	%	Total	%	Variation	%		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Cotisations	19 574		15 160		4 414	29,12		
Ventes de biens et services								
- Ventes de biens								
- dont ventes de dons en nature								
- Ventes de prestations de services	1 185 254		1 166 013		19 241	1,65		
- dont parrainages								
Produits de tiers financeurs								
- Concours publics et subventions d'exploitation	2 036 972		1 423 572		613 400	43,09		
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable								
- Ressources liées à la générosité du public								
- Dons manuels	17 756		981		16 775	N/S		
- Mécénats								
- Legs, donations et assurances-vie								
- Contributions financières								
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	68 653		71 418		-2 765	-3,86		
Utilisations des fonds dédiés								
Autres produits	144 084		112 174		31 910	28,45		
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>3 472 293</b>		<b>2 789 317</b>		<b>682 976</b>	<b>24,49</b>		
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>								
Achats de marchandises								
Variations stocks								
Autres achats et charges externes	776 214		695 107		81 107	11,67		
Aides financières								
Impôts, taxes et versements assimilés	203 253		117 056		86 197	73,64		
Salaires et traitements	1 701 609		1 309 030		392 579	29,99		
Charges sociales	518 856		411 981		106 875	25,94		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	124 599		89 849		34 750	36,68		
Dotations aux provisions								
Report en fonds dédiés								
Autres charges	13 175		12 690		485	3,82		
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>3 337 705</b>		<b>2 635 713</b>		<b>701 992</b>			
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>134 588</b>		<b>153 604</b>		<b>-19 016</b>	<b>-12,37</b>		
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>								
De participations	0		1		-1	-100,00		
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change	5				5	N/S		
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>6</b>		<b>1</b>		<b>5</b>	<b>500,00</b>		
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions								
Intérêts et charges assimilées	17 778		10 932		6 846	62,62		
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements								
<b>Total des charges financières (IV)</b>	<b>17 778</b>		<b>10 932</b>		<b>6 846</b>	<b>62,62</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>-17 772</b>		<b>-10 931</b>		<b>-6 841</b>	<b>-62,57</b>		
<b>RESULTAT COURANT avant Impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>116 816</b>		<b>142 673</b>		<b>-25 857</b>	<b>-18,11</b>		



COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion	39 873	2 000	37 873	N/S
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	<b>39 873</b>	<b>2 000</b>	<b>37 873</b>	N/S
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion	135 251	3 426	131 825	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>135 251</b>	<b>3 426</b>	<b>131 825</b>	N/S
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-95 378</b>	<b>-1 426</b>	<b>-93 952</b>	N/S
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	3 512 171	2 791 318	720 853	25,82
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	3 490 734	2 650 071	840 663	31,72
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>21 437</b>	<b>141 247</b>	<b>-119 810</b>	-84,81

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<b>PRODUITS :</b>				
Dons en nature	263 659	179 036		
Prestations en nature	16 100	81 586		
Bénévolat	105 238	32 300		
<b>TOTAL</b>	<b>384 997</b>	<b>292 922</b>		
<b>CHARGES :</b>				
Secours en nature	105 238	32 300		
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations	16 100	81 586		
Personnel bénévole	263 659	179 036		
<b>TOTAL</b>	<b>384 997</b>	<b>292 922</b>		